
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на отчуждение 
путем внесения в уставный 
капитал акционерного общества 
«Ледовая арена» объектов 
государственной собственности 
Свердловской области - нежилого 
здания и земельного участка 
в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 и со статьей 44 Областного закона 
от 10 апреля 1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собствен-
ностью Свердловской области» и на основании обращения Правительства 
Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на отчуждение путем внесения в уставный капитал 
акционерного общества «Ледовая арена» объектов государственной соб-
ственности Свердловской области, расположенных по адресу: Свердловская 
область, город Екатеринбург, улица Народной Воли, дом 63: 

нежилого здания «Психоневрологический диспансер», кадастровый 
номер 66:41:0603004:189, площадью 1537,9 кв. метра, количество этажей - 4, 
в том числе подземных - 1, рыночной стоимостью без учета налога на добав-
ленную стоимость 163966000 рублей (сто шестьдесят три миллиона девять-
сот шестьдесят шесть тысяч рублей); 

земельного участка, кадастровый номер 66:41:0601026:21, площадью 
2466 кв. метров, категория земель - земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования - под существующее здание психоневрологического 
диспансера, рыночной стоимостью 29005000 рублей (двадцать девять мил-
лионов пять тысяч рублей). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 30.07.2024 № 1995-ПЗС 

Председатель 
Законодательного Собр 
Свердловской области 

82п-нст 

Л.В.Бабушкина 

4 3 6 3 6 SO 0 1 


